
 

 
Istituto d’Istruzione Superiore  “OLIVELLI - PUTELLI” 

SEZIONI ASSOCIATE: ITCG “T. OLIVELLI” - IPSSAR “ R. PUTELLI” – LICEO SCIENTIFICO “DARFO” 

Via Ubertosa, 1- 25047 Darfo Boario Terme (BS) 
Tel: 0364 531091  Fax: 0364 531378      CF:  90020830171  –  CM:  BSIS02700D 

pec: bsis02700d@pec.istruzione.it  e-mail:bsis02700d@istruzione.it  sito  web: www.olivelliputelli.edu.it 
 

1 

 

Prot. e data vedi segnatura         

        Al Sito Web - all’Albo on-line - agli Atti 

 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  
Progetto FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022– Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza. 
Cup B84C22000350001 – Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-88- Interventi per il successo 
scolastico degli studenti -Titolo “Olivelli plus” 
Cup B84C22000370001 - Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-116- Competenze di base -Titolo 
“Olivelli Up”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  l’avviso prot. AOOGABMI/33956 del18/05/2022 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1, 10.2 e 10.3 - Riduzione della dispersione scolastica e 
formativa - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.1.1 - 
Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli 
studenti con disabilità e bisogni educativi speciali - 10.2.2 - Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 
finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° n. 8 del 20/05/2022 e Consiglio di 
Istituto – delibera n° n. 69 del 29/06/2022);  

VISTA   la candidatura Prot. n° n. 1080483; 
VISTA  la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale l’Unità di missione del 

piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “Olivelli plus” – codice 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-88-  e dal titolo  
“Olivelli Up” – codice 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-116 proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 66.066,00; 

VISTE   le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

B
S

IS
02

70
0D

 -
 A

E
91

41
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

60
58

 -
 1

0/
10

/2
02

2 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA

mailto:bsis02700d@pec.istruzione.it
mailto:bsis02700d@istruzione.it


 

 
Istituto d’Istruzione Superiore  “OLIVELLI - PUTELLI” 

SEZIONI ASSOCIATE: ITCG “T. OLIVELLI” - IPSSAR “ R. PUTELLI” – LICEO SCIENTIFICO “DARFO” 

Via Ubertosa, 1- 25047 Darfo Boario Terme (BS) 
Tel: 0364 531091  Fax: 0364 531378      CF:  90020830171  –  CM:  BSIS02700D 

pec: bsis02700d@pec.istruzione.it  e-mail:bsis02700d@istruzione.it  sito  web: www.olivelliputelli.edu.it 
 

2 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 
n. 53 del 12/01/2022 del Consiglio di istituto; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 N. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 15/03/1997 n. 59”;  

VISTA   la Legge 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la 
semplificazione amministrativa;  

VISTO  il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;     

VISTO   l’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che prevede la nomina del responsabile unico 
del procedimento per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, 
dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico;  

DETERMINA 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al PON/FSE Socialità, 
apprendimenti, accoglienza Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Sotto azione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo Progetto Importo 
finanziato 

Stato del 
progetto 

10.1.1A Interventi per il 
successo scolastico 
degli studenti - 10.2.2A 
Competenze di base 

10.1.1A-FDRPOC-
LO-2022-88-  

10.2.2A-FDRPOC-
LO-2022-116 

Olivelli plus 

Olivelli Up 
€ 66.066,00 

Approvato 
con nota 
Prot. 
AOOGABMI-
53714 del 
21/06/2022 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’albo on-
line e nella sezione Pon del sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
Il Dirigente Scolastico 
      Floridia Antonino 

 

B
S

IS
02

70
0D

 -
 A

E
91

41
5 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

60
58

 -
 1

0/
10

/2
02

2 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA

mailto:bsis02700d@pec.istruzione.it
mailto:bsis02700d@istruzione.it

	Il Dirigente Scolastico

		2022-10-11T12:15:27+0200
	ANTONINO FLORIDIA




